Приказ Западного управления министерства

образования Самарской области № 20 от 20.01.2025 года

О проведении отборочных соревнований турнира Приволжского

федерального округа по баскетболу 3х3

среди команд обучающихся профессиональных

образовательных организаций сезона 2024-2025 годов

          В целях популяризации баскетбола 3х3 в ПФО на массовом уровне и

привлечения студентов  ПОО к регулярным занятиям физической культурой и

спортом, вовлечения студенческой молодёжи в окружной общественный проект,

создания условий для развития баскетбола 3х3, выявления лучших

непрофессиональных команд по баскетболу 3х3 среди обучающихся ПОО;

физического, духовного и патриотического воспитания молодёжи, пропаганды

здорового образа жизни среди молодёжи и в соответствии с Положением

отборочных соревнований в Самарской области турнира Приволжского

федерального округа по баскетболу 3х3 среди обучающихся профессиональных

образовательных организаций сезона 2024-2025 годов, руководствуясь

Положением о Западном управлении министерства образования  Самарской

области (далее по тексту – Западное управление), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Календарь отборочных соревнований турнира Приволжского

федерального округа по баскетболу 3х3 среди команд обучающихся

профессиональных образовательных организаций сезона 2024-2025 годов (далее

по тексту - соревнования по баскетболу 3х3) согласно Приложению № 1 к

настоящему приказу.

2. Утвердить состав судейской коллегии соревнований по баскетболу 3х3

согласно Приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Директору ГБПОУ «Сызранский политехнический колледж»

(Шиляевой О.Н.) подготовить спортивный зал для проведения соревнований по

баскетболу 3х3 в соответствии с Методическими рекомендациями по

безопасности проведения занятий по физической культуре и спорту согласно

Календарю соревнований.

4. Директору ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» г.о. Сызрань

(Марусиной Е.Б.):

         4.1. провести соревнования по баскетболу 3х3 в соответствии с

Методическими рекомендациями по безопасности проведения занятий по

физической культуре и спорту согласно Календарю соревнований;

         4.2. организовать работу судейской коллегии соревнований по баскетболу

3х3 согласно Календарю соревнований;

         4.3. обеспечить дежурство медицинского работника во время проведения

соревнований по баскетболу 3х3 согласно Календарю соревнований.

         5. Директорам профессиональных образовательных учреждений направить

команды юношей и девушек на соревнования по баскетболу 3х3 согласно

Календарю соревнований.

6. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время проведения

соревнований по баскетболу 3х3 возложить на директоров профессиональных

образовательных учреждений.

     7. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития общего и дополнительного образования Западного управления

(Никитину Е.Ю.).

Приложение № 1 к приказу

Западного управления

министерства образования

Самарской области

от «20» января 2025 года № 20

Календарь отборочных соревнований

турнира Приволжского федерального округа по баскетболу 3х3

среди команд обучающихся профессиональных образовательных организаций

сезона 2024-2025 годов

Даты

проведения

Место

проведения

Начало игр

Юноши: ГБПОУ «Губернский колледж г. Сызрани», ГБПОУ «Сызранский политехнический колледж», ГБПОУ

«Сызранский медико-гуманитарный колледж», ГБПОУ «Сызранский колледж искусств и культуры им. О.Н. Носцовой»,

ГБПОУ «Октябрьский техникум строительных и сервисных технологий им. В.Г. Кубасова», ГБПОУ СО «Усольский

сельскохозяйственный техникум».

 28.01.2025 г.

Спортивный зал

ГБПОУ «Сызранский

политехнический колледж»»
(г. Сызрань ул. Карла Маркса, 104)

14.00

Команда юношей, занявшая 1 место, выходит в региональный этап соревнований

Девушки: ГБПОУ «Губернский колледж г. Сызрани», ГБПОУ «Сызранский политехнический колледж», ГБПОУ

«Сызранский медико-гуманитарный колледж», ГБПОУ «Сызранский колледж искусств и культуры им. О.Н. Носцовой»,

ГБПОУ «Октябрьский техникум строительных и сервисных технологий им. В.Г. Кубасова», ГБПОУ СО «Усольский

сельскохозяйственный техникум».

28.01.2025 г.

Спортивный зал

ГБПОУ «Сызранский

политехнический колледж»»
(г. Сызрань ул. Карла Маркса, 104)

14.00

Команда девушек, занявшая 1 место, выходит в региональный этап соревнований

Приложение № 2 к приказу

Западного управления

министерства образования

Самарской области

от «20» января 2025 года № 20

Состав судейской коллегии

отборочных соревнований турнира Приволжского федерального округа

по баскетболу 3х3 среди команд обучающихся

профессиональных образовательных организаций сезона 2024-2025 годов

№ ФИО Должность

1.  Шуев К.А. преподаватель ГБПОУ «Сызранский медико-

гуманитарный колледж», главный судья.

2.  Беликова Е. В. руководитель физического воспитания ГБПОУ

«Сызранский политехнический колледж»,

главный секретарь.

3.  Власов П.И. педагог-организатор структурного

подразделения, реализующего дополнительные

общеобразовательные программы, «Дворец

творчества детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14

г.о. Сызрань.

4.  Гундорова М.А. методист структурного подразделения,

реализующего дополнительные

общеобразовательные программы, «Дворец

творчества детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14

г.о. Сызрань.

5.  Пономарева О.А. педагог-организатор структурного

подразделения, реализующего дополнительные

общеобразовательные программы, «Дворец

творчества детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14

г.о. Сызрань.

6.  Пугачева М.Е. педагог-организатор структурного

подразделения, реализующего дополнительные

общеобразовательные программы, «Дворец

творчества детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14

г.о. Сызрань.

7.  Ташлинцев В.А. педагог-организатор структурного

подразделения, реализующего дополнительные

общеобразовательные программы, «Дворец

творчества детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14

г.о. Сызрань.

8.  Топырик А.В. преподаватель ГБПОУ «Сызранский

политехнический колледж».